

Weingut & Gästehaus Erich Goldschmidt

Inh. Michael Blümling



Weingut Erich Goldschmidt · Im Weingarten 22 · 56867 Briedel / Mosel

Im Weingarten 22
56867 Briedel / Mosel

Tel. 0 65 42 / 4 12 94

Fax 0 65 42 / 96 04 29

info@weingut-goldschmidt.de

www.weingut-goldschmidt.de

Liebe Weinfreunde,

ein weiteres spannendes Jahr liegt hinter uns und die neuen Weine aus dem 23er Jahrgang liegen frisch gefüllt im Weinkeller und warten darauf verkostet zu werden. Der Weinjahrgang 2023 war ein Jahrgang der großen Herausforderungen. Er begann mit einem milden Winter mit \varnothing 4 Grad Plus. Der Austrieb der Reben erfolgte Ende April - Anfang Mai mit sehr warmen Temperaturen und vielen Sonnenstunden. Die prima verlaufende Rebblüte um den 7. Juni trocken - heiß ließen wieder einen großen Jahrgang erwarten. Leider wendete sich das Blatt und Ende Juli setzte ein Wetterumschwung ein, mit teils ergiebigem Niederschlag. Erst der September brachte wieder freundliches warmes Wetter. Er war der wärmste der je in Deutschland gemessen wurde. Weil sich Fäulnis und Kirschesigfliege ausbreitete begann eine Turboernte. Der spät reifende Riesling profitierte allerdings von dem Wetterverlauf. Er brachte uns gute Qualitäten, die bei konsequenter Selektion sogar im Auslesebereich ge-



erntet wurden. Die Ernte war dann schon Mitte Oktober eingefahren und hat uns trotz der Wetterkapriolen eine gute Qualität gebracht.

**Viel Freude beim Entdecken,
sowie Gesundheit & Zuversicht.**

**Ihre Familie Goldschmidt
Briedel, im Juli 2024**

**Probieren & Genießen
beim Winzer**

Besuchen Sie uns in unserer Weinstube in Briedel.
Wir freuen uns auf Sie!

Bei Besuchen zwecks Abholung und Weinprobe erbitte ich vorherigen Bescheid (Tel. 06542/41294).

Wir sind
auch online für Sie
erreichbar!

info@weingut-goldschmidt.de
weingut-goldschmidt.de



Weinpreisliste 2024/2025

Qualitätsweine in Literflaschen

- 1 2023er **Briedeler Herzchen Riesling** 6,00 €
Qualitätswein · frisch, süffig · Rz 32,0 · S 6,0 · Alk. 11,0 · 6,00€/L
- 2 2023er **Riesling** 6,00 €
Qualitätswein · **halbtrocken** · Rz 13,0 · S 6,0 · Alk. 11,5 · 6,00€/L

Qualitätsweine in 0,75 l Flaschen

- 3 2017er **Rivaner Qualitätswein lieblich** 5,00 €
Feine Frucht u. Reife · Rz 30,0 · S 5,5 · Alk. 10,5 · 6,67€/L
- 4 2023er **Rivaner Qualitätswein Classic** 6,00 €
Säurearm, großer Trinkspaß · Rz 7,0 · S 5,0 · Alk. 11,5 · 8,00€/L
- 5 2022er **Briedeler Herzchen Riesling-Hochgewächs** 6,00 €
/2023er Qualitätswein · **mild, lieblich**
Rz 42,0 · S 7,0 · Alk. 10,0 · 8,00€/L
- 6 2023er **Briedeler Herzchen Riesling-Hochgewächs** 6,50 €
Qualitätswein · **feinherb** · steil und steinig
Rz 23,0 · S 5,5 · Alk. 11,0 · 8,67€/L
- 7 2022er **Riesling-Hochgewächs** 6,00 €
/2023er Qualitätswein · **trocken** · Rz 7,0 · S 5,3 · Alk. 11,5 · 8,00€/L
- 8 2023er **Riesling – „knochentrocken“** 6,50 €
Qualitätswein · fast kein Restzucker · Rz 1,8 · S 5,2 · Alk. 12,0 · 8,67€/L
- 9 2023er **Grauer Burgunder** 6,50 €
Qualitätswein · **trocken** · Rz 6,0 · S 5,5 · Alk. 12,0 · 8,67€/L
- 10 2023er **Grauer Burgunder** 6,50 €
Qualitätswein · **feinherb** · Rz 15,0 · S 6,5 · Alk. 11,5 · 8,67€/L
- 11 2023er **Weißer Burgunder** 6,50 €
Qualitätswein · **trocken** · Rz 8,1 · S 5,0 · Alk. 12,5 · 8,67€/L
- 12 2023er **Spätburgunder Weißherbst** 6,50 €
Blanc de Noir · Rz 10,0 · S 6,5 · Alk. 12,0 · 8,67€/L

Qualitäts-Rotweine und Barrique

- 13 2023er **Rotling – feinherb** 6,00 €
rote und weiße Trauben gekeltert
Rz 16,0 · S 5,5 · Alk. 11,5 · 8,00€/L
- 14 2022er **Prädium Dornfelder** 6,00 €
/2023er Mosel-Qualitäts-Rotwein · **halbtrocken**
Rz 13,0 · S 5,0 · Alk. 12,0 · 8,00€/L
- 15 2023er **Prädium Dornfelder** 6,00 €
Mosel-Qualitäts-Rotwein · **lieblich**
Rz 38,0 · S 5,0 · Alk. 11,0 · 8,00€/L
- 16 2022er **Prädium Dornfelder** 6,00 €
/2023er Mosel-Qualitäts-Rotwein · **trocken**
Rz 4,5 · S 5,0 · Alk. 12,5 · 8,00€/L
- 17 2022er **Spätburgunder Mosel-Qualitäts-Rotwein** 7,00 €
trocken · Rz 4,0 · S 4,8 · Alk. 12,5 · 9,32€/L
- 18 2022er **Spätburgunder Rosé** 6,50 €
/2023er Mosel-Qualitäts-Roséwein · **feinherb**
Rz 17,5 · S 6,5 · Alk. 11,5 · 8,67€/L
- 19 2022er **Spätburgunder Mosel-Qualitäts-Rotwein** 7,00 €
halbtrocken · Rz 11,0 · S 5,5 · Alk. 11,5 · 9,32€/L
- 20 2022er **Regent Rotwein Cuvee „Rouge“** 8,00 €
in kleinen neuen Eichenholzfässern gereift · **trocken**
Rz 8,0 · S 5,0 · Alk. 12,5 · 10,67€/L
- 21 2022er **Spätburgunder Mosel-Qualitäts-Rotwein** 9,00 €
in kleinen neuen Eichenholzfässern gereift · **trocken**
Rz 3,0 · S 5,0 · Alk. 13,0 · 12,00€/L

Prädikatsweine

- 22 2021er **Briedeler Schäferlay Kabinett Riesling** 6,50 €
Typischer Moselriesling Steillage
Rz 58,0 · S 8,5 · Alk. 7,8 · 8,67€/L
- 23 2021er **Briedeler Spätlese Riesling** 7,50 €
/2023er rassig und harmonisch · **halbtrocken**
Rz 14,5 · S 6,0 · Alk. 11,5 · 10,00€/L
- 24 2022er **Briedeler Schäferlay Spätlese Riesling** 7,50 €
/2023er Steillagen Spitzenwein · Rz 60,0 · S 7,0 · Alk. 8,0 · 10,00€/L
- 25 2021er **Pündericher Marienburg Spätlese Riesling** 7,50 €
feine Frucht und Reife · Rz 63,0 · S 7,5 · Alk. 8,0 · 10,00€/L
- 26 2023er **Briedeler Schäferlay Riesling Auslese** 9,00 €
für besondere Stunden · Rz 90,0 · S 7,5 · Alk. 8,0 · 12,00€/L

Das besondere Angebot

- 27 2017er **Grauer Burgunder Barrique** 8,00 €
in kleinen neuen Fässern (deutsche Eiche) gereift · **trocken**
Rz 4,0 · S 5,0 · Alk. 12,5 · 10,67€/L
- 28 2022er **Elbling „Urgestein“** 6,00 €
aus der ältesten deutschen Weinrebe
Rz 6,8 · S 6,0 · Alk. 11,5 · 8,00€/L

Edition Gold

- 29 2023er **Briedeler Schäferlay Riesling trocken** 9,00 €
„Alte Reben“ Spitzenwein vom Steilhang
Rz 6,0 · S 7,0 · Alk. 8,0 · 12,00€/L
- 30 2023er **Neefer Frauenberg Riesling 1958** 9,00 €
feinherb · „Alte Reben“ ohne Reinzuchthefen vergoren
Rz 21,0 · S 5,8 · Alk. 12,0 · 12,00€/L
- 31 2022er **Gewürztraminer feinherb** 7,00 €
hocharomatisch · weich u. kräftig
Rz 15,0 · S 5,0 · Alk. 11,5 · 9,32€/L

Spezialitäten

- 34 **Mosel-Trester-Branntwein** 0,7l 12,00 €
ein würziger, zarter Branntwein · Alk. 40,0 · 17,14€/L
- 35 **Mosel-Hefe-Branntwein** 0,7l 12,00 €
aus der Hefe des Weines gebrannt · Alk. 40,0 · 17,14€/L
- 36 **Alter Mosel-Trester-Branntwein** 0,5l 10,00 €
5 Jahre im Eichenholzfass gereift · Alk. 38,0 · 20,00€/L
- 37 **Alter Mosel-Hefe-Branntwein** 0,5l 10,00 €
5 Jahre im Eichenholzfass gereift · Alk. 38,0 · 20,00€/L
- 38 **Dornfelder-Rotwein-Brand** 0,5l 10,00 €
feinster Grappa · Alk. 40,0 · 20,00€/L

Edle Sektmarken u. Mosecco

- 39 2020er **Riesling Winzersekt Brut / Trocken** 0,375l 6,50 €
Traditionelle Flaschengärung · 17,33€/L
- 40 2022er **Goldschmidt Mosecco** 0,75l 6,00 €
Mosel Perlwein · **trocken**
Rz 18,0 · S 6,5 · Alk. 11 · 8,00€/L
- 41 2023er **Rotling Mosecco** 0,75l 6,00 €
Mosel Perlwein · **trocken** · Rz 20,0 · S 6,0 · Alk. 10,5 · 8,00€/L

Aus eigener Herstellung – handgerüttelt

- 42 2021er **Briedeler Herzchen** 0,75l 9,50 €
Champagner-Methode · **trocken**
Riesling-Sekt · Rz 26,0 · S 5,5 · Alk. 11,5 · 12,67€/L
- 43 2021er **Briedeler Herzchen** 0,75l 9,50 €
Champagner-Methode · **brut**
Riesling-Sekt · Rz 11,0 · S 6,0 · Alk. 12,0 · 12,67€/L

Weitere Angebote aus unserem Haus

- 44 **Mosel-Traubensaft weiß** 0,7l 3,50 €
aus eigenem Lesegut · 5,00€/L
- 45 **Mosel-Traubensaft rot** 0,7l 3,50 €
aus Dornfelder Trauben · 5,00€/L
- 46 **Roter Weinbergspfirsich-Likör** 0,5l 11,00 €
Alk. 18,0 · 22,00€/L

Rz = Restsüße in g/l ; S = Säure in g/l ; Alk. = Alkohol in %

Alle unsere Weine und Sekte sind aus dem Anbaugebiet Mosel in Deutschland und enthalten Sulfite. Die Sekt- und Mehrwertsteuer ist in vorstehenden Preisen enthalten.

Versandkosten: Die Versandpauschalen für Porto und Verpackung betragen innerhalb Deutschlands 9,50 €. Ab einer Bestellung von 30 Flaschen ist die Lieferung frei Haus. Aufschläge für Inselfracht, Ausland und Expresslieferung auf Anfrage. Für alle Lieferungen (auch Angebotslieferungen) gelten die länderspezifischen Versandkosten-Pauschalen. Die Lieferung erfolgt in Kartons zu 6, 12 oder 15 Flaschen.

Extra - Tipp: Unsere Spitzengewächse eignen sich hervorragend als Präsent für außergewöhnliche Anlässe. Auf Wunsch bestücken wir Ihnen Geschenkkartons zu je 2, 3 oder 6 Flaschen auch zum Versenden.